
' ' 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСI(ОГО 01<:РУГА КРАСНОГОРСI(

!\'IОСI<:овсн:ой ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2-,& .а2.. 202_ s- �,ъ .. 55"Ч }2 

·-..:.....r-, ....:._ ___ _

Об утверждении порядка определения объема и
предоставления субсидий из бюджета городского округа
Красногорск на поддержку некоммерческих организаций,

объединяющих граждан социально незащищенных 
категорий 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных суб�идий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», на основании У става городского округа Красногорск Московской

области, принятого решением Совета депутатов городского округа

Красногорск Московской области от 08.09.2017 № 247/16, постановляю: 

1. У твердить Порядок определения объема и предоставления субсидий из

бюджета городского округа Красногорск на поддержку некоммерческих

организаций, объединяющих граждан социально незащищенных категорий

(Приложение № 1 ). 
2. Постановление администрации городского округа· Красногорск от

06.03.2024 №576/3 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из

бюджета городского округа Красногорск некоммерческим организациям,

объединяющим граждан социально незащищенных категорий» считать

утратившим силу. 
3. Контроль за исполнением настоящего возложить на первого заместителя

главы городского округа Н.С. Тимошину. 

Д.В. Волков 

Ю.Г.Никифорова 

А.А.�ц

Разослано: в дело - 2, Филаткина, Гереш, Тимошина, Муринец 

1 ( 



2 

Приложение № 1 
к постановленшо администрации 

горо_д�шго округа Красного� OT�;,()2.,20Z5" №5� � 

Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета 
городского округа Красногорск на поддержку некоммерческих организаций, 

объединяющих граждан социально незащищенных категорий 

1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета городского 
округа Красногорск некоммерческим · организациям, объединяющим граждан 
социально незащищенных категорий (далее - Порядок) разработан в соответствии 
с действующим законодательством и устанавливает правила предоставления 
субсидии некоммерческим организациям, не являющимися государственными 
( муниципальными) учреждениями на реализацию мероприятий муниципальной 
программы городского округа Красногорск «Социальная защита населения» на 
2023 - 202 7 годы, утвержденной постановлением администрации городского 
округа Красногорск от 14.10.2022 № 2246/10. 

1.2. Основные понятия, используемые в Порядке: 
- некоммерческая организация - организация, не имеющая извлечение

прибыли в качестве основной цели своей деятельности и не распределяющая 
полученную прибыль между участниками; 

- субсидия - финансовые средства, предоставляемые из бюджета городского
округа Красногорск некоммерческим организациям, объединяющим граждан 
социально незащищенных категорий; 

- получатели субсидий - некоммерческие организации, объединяющие
граждан социально незащищенных категорий, с которыми заключаются 

соглашения о предоставлении субсидии; 
- общественная организация - основанное на членстве общественное

объединение, созданное на основе совместной деятельности для защиты общих 
интересов и достижения уставных целей объединившихся граждан; 

- социально незащищенные категории населения - ветераны Великой
Отечественной войны: вдовы участников Великой Отечественной войны; бывшие 
несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного 
содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой 

войны; лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; члены 

семей военнослужащих, погибших при исполнении обязанностей военной службы 

в Афганистане и Чечне; пенсионеры; ветераны труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов; инвалиды; дети-инвалиды; граждане, пострадавшие 

вследствие воздействия радиации; больные сахарным диабетом; инвалиды по 

зрению. 
1.3. Субсидии предоставляются в целях поддержки некоммерческих

организаций, объединяющих граждан социально незащищенных категорий: на



3 

осуществление деятельности, направленной на социальную поддержку,
социальную адаптацию и социализацию, интеграцию В oбmeGTBO И ПОВЫШGIПШ 
качества жизни социально незащищенных категорий населения; для создания

условий по осуществлению ими уставной деятельности; на финансирование
социальных проектов; для финансового обеспечения реализации мероприятий, в
том числе: 

- реализация проекта Губернатора «Активное долголетие в Подмосковье» на

территории городского округа Красногорск; 
-проведение мероприятий, посвященных праздничным, памятным и другим

датам, для граждан социально незащищенных категорий;
-проведение мероприятий, направленных на пропаганду активного

долголетия и привлечения граждан пожилого возраста к активному здоровому

образу жизни на территории городского округа Красногорск;
-организация и проведение конференций, сем�наров, 

общественных . комиссий, «круглых столов», торжественных 
мероприятий, форумов, мастер-классов и др.; 

-участие в конкурсах, фестивалях, выставках и др.;

заседаний
(траурных)

-проведение смотров, конкурсов, выставок творческих работ и др. среди

членов организации в целях развития и реализации их творческого потенциала; 

-организация соревнований среди территориальных, первичных организаций,

клубов, секций и др.; 
-изготовление печатной продукции и разработка сайтов в рамках реализации

проектов, направленных на увековечение памяти погибших при защите Отечества,

патриотическое воспитание, пропаганду здорового образа жизни и пр.; 
-организация и проведение мероприятий для членов организации,

посвященных Международному дню освобождения узников фашистских

концлагерей, Международному дню пожилых людей, Международному дню

глухих, Международному дщо белой трости, Всемирному дню зрения,
Международному дню слепых, Международному дню инвалидов, Дню участников

ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих

аварий и катастроф, Дню памяти жертв политических репрессий, Всемирному дню

борьбы с сахарным диабетом, выводу войск из Афганистана и иных мероприятий; 

-проведение мероприятий, направленных на реабилитацию и реабилитацию

детей-инвалидов; 
-организация досуга для членов организации, в том числе организация

экскурсий и приобретение билетов; 
- содействие организации медицинской, правовой и информационной

поддержки граждан социально незащищенных категорий;
-оплата коммунальных услуг в переданных в безвозмездное пользование

нежилых помещениях, находящихся в собственности городского округа

Красногорск или арендованных нежилых помещений; 
· -оплата аренды нежилых помещений;
-оплата услуг по ведению бухгалтерского учета и отчетности;

- оплата кредиторской задолженности;
- укрепление материально-технической базы.



4 

1.4. Администрация городского округа Красногорск является получателем 
бюджетных средств, до которого в установленном порядке доведены лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий 
финансовый год и плановый период (далее - Главный распорядитель). 

1.5. Получатели субсидий определены решением Совета депутатов 
городского округа Красногорск от 27.02.2025 №281/21 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов от 28.11.2024 №222/15 «О бюджете городского округа 
Красногорск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы»: 

Автономная некоммерческая организация «Центр реализации 
социально-культурных и молодежных проектов «У спех»; 

- Местная организация городского округа Красногорск Московской областной

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов; 

-Московская областная общественная организация помощи больным

сахарным диабетом «Единство»; 

-Красногорская районная общественная организация «Союз- Чернобыль»;
- Красногорская городская организация Московской областной организации

Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов»; 

- Московская областная организация Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного знамени 
общество слепых». 

2. Условия и порядок предоставления субсидий

2.1. Администрация размещает о субсидии в системе «Электронный бюджет» 
с использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 
информационных систем, используемых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме» на сайте 
https://promote.budget.gov.ru./ и на официальном сайте администрации городского 
округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Для получения субсидии некоммерческая организация направляет в электронной 
форме на сайте https://promote.budget.gov.ru./ главному распорядителю заявку на 
получение субсидии из бюджета городского округа Красногорска некоммерческим 
организациям, объединяющим граждан социально незащищенных категорий, по 
форме в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Порядку с приложением 
следующих документов: 

- перспективный план развития или годовой план мероприятий,
соответствующий целям предоставления субсидии, указанных в п. 1.3. настоящего 
Порядка; 

- смета расходов на проведение мероприятий; смета расходов на финансовое

обеспечение уставной деятельности некоммерческой организации; 



5 

-выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (оригинал),
выданная не ранее чем за 3 месяца до дня представления заявления на получение 
субсидии; 

-свидетельство о государственной регистрации (копия);
-устав организации (копия);
-свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копия);
-учредительные документы юридического лица со всеми актуальными
изменениями и дополнениями (копии);
- справка о деятельности некоммерческой организации за три года,

предшествующих году подачи заявления; 
- справка налогового органа об отсутствии неисполненных обязанностей по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах по состоянию на дату, не более 15 календарных дней от начала 
даты приема заявок на получение субсидии; 

-договор аренды нежилого помещения (копия);
-договор безвозмездного пользования нежилым помещением (копия);
-соглашение о взаимодействии и сотрудничестве (копия);
-документы, подтверждающие полномочия руководителя и главного

бухгалтера некоммерческой организации. 
Копии вышеуказанных документов должны быть подписаны руководителем и 

заверены печатью некоммерческой организации. 
2.2. Заявка на получение субсидии с приложением необходимых 

документов подается после утверждения постановления администрации 
городского округа Красногорск о порядке предоставления субсидий 
некоммерческим организациям, объединяющим граждан социально 
незащищенных категорий. 

Срок рассмотрения документов на получение субсидии не может превышать 
14 календарных дней со дня подачи заявки о получении субсидии. 

2.3. Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении 
субсидии: 

-несоответствие представленных получателем субсидии документов
требованиям, определенным пунктом 2.1. настоящего Порядка, или 
непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов; 

-недостоверность представленной получателем субсидии информации;
-несоблюдение получателем субсидии требований, указанных в пункте 2.6.

настоящего Порядка; 
-если в отношении некоммерческой организации осуществляются процедуры

реорганизации, ликвидации, банкротства, а также в случае, если деятельность 
некоммерческой организации приостановлена в установленном действующим 
законодательством порядке. 

2.4. Размер субсидий, предоставляемых получателям субсидий, определен 
решением Совета депутатов городского округа Красногорск от 27.02.2025

№281/21«0 внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.11.2024 
№222/15 «О бюджете городского округа Красногорск на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» и составляет: 



6 

Автономная некоммерческая организация «Центр реализации 

социально-культурных и молодежных проектов «Успех>> - 58 045 800 руб,� 
- Местная организация городского округа Красногорск Московской областной

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов - 1 350 ООО руб.; 

- Московская областная общественная организация помощи больным
сахарным диабетом «Единство» -255 ООО руб.; 

- Красногорская районная общественная организация «Союз- Чернобыль» -
340 ООО руб.; 

- Красногорская городская организация Московской областной организации

Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 

инвалидов» - 2 500 ООО руб.; 
- Московская областная организация Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного знамени 

общество слепых» - 750 ООО руб. 
Субсидии предоставляются Главным распорядителем в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Красногорск на

соответствующий финансовый год и плановый период и утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств. 
2.5. С получателем субсидии в срок не позднее одного месяца со дня 

утверждения постановления администрации городского округа Красногорск о

порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям,

объединяющим граждан социально незащищенных категорий, заключается

соглашение о предоставлении субсидии из бюджета городского · округа

Красногорск в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной

Приказом финансового управления администрации городского округа 

Красногорск (далее - Соглашение). 
2.6. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии

на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется

заключение соглашения: 
- получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том

числе местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утверждеuный Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

капитале которого доля прямого или косвенного ( через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов ( если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ, акции которых обращаются на

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,



7 

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 
обществ; 

- получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму; 

- получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой VII У става ООН, Советом Безопасности 
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности 
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения; 

- получатель субсидии не получает средства из бюджета субъекта
Российской Федерации (местного бюджета), из которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных 
нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных 
правовых актов на цели, установленные правовым актом; 

- получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с

Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 

иностранным влиянием"; 

- у получателя субсидии на едином налоговом счете отсутствует или не

превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 4 7 Налогового кодекса 

Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых 
взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

- у получателя субсидии отсутствуют просроченная задолженность по

возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым 

актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 
публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом ( за исключением 
случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом 

субъекта Росси�ской Федерации (местной администрацией); 

- получатель субсидии, являющийся юридическим лицом, не находится в

процессе реорганизации ( за исключением реорганизации в форме присоединения 

к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого 

юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура 

банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель 

субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или

главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии, являющегося



8 

юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице 
производителе товаров, работ, ycлyrJ ЯВЛЯЮШИХСЯ ПОЛУЧfiТСЛЛМИ СУОШШШl, 

2. 7. Показатели результативности предоставления субсидии: 
-количество проведенных мероприятий, для осуществления которых
использовались средства субсидии;
-количество граждан социально незащищенных категорий, принявших

участие в мероприятиях, проводимых получателем субсидии. 
Количественное значение показателей результативности указывается в 

Соглашении. 
2.8. Сроки (периодичность) перечисления субсидии указываются в 

графике перечисления субсидий, который является неотъемлемой частью 
Соглашения. 

2.9. Субсидия перечисляется 
предусмотренных бюджетной росписью 

Получателю в пределах сумм, 
Главного распорядителя, по заявке 

получателя на: 
- лицевой счет для учета операций неучастника бюджетного процесса,

открытый в финансовом управлении администрации городского округа 
Красногорск (в случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат 
Получателя); 

- расчетный счет получателя, открытый в кредитной организации (в случае
предоставления субсидий на возмещение затрат Получателя). 

2.10. За счет предоставленных субсидий получатели субсидии могут 
осуществлять следующие виды расходов: 

- . укрепление материально-технической базы (в том числе оборудование
помещений, мебель, установка рекламных конструкций, брендирование, покупка 
техники, спортивного оборудования, инвентаря); 

- аренду нежилых помещений;
- оплату коммунальных: услуг, вывоз мусора;
- оплату услуг по обследованию и техническому обслуживанию компьютерного

оборудования и оргтехники; приобретение расходных материалов и 
комплектующих; 

- техническое обслуживание помещения, техническое обслуживание и ремонт
бассейна, системы вентиляции, в том числе приобретение расходных материалов и 
химических реагентов; 

- проведение ремонтных работ;
- оплату местной телефонной связи, информационно-коммуникационной сети

«Интернет»; 
. - приобретение канцелярских, хозяйственных товаров 

жизнедеятельности общественной организации; расходных 
проведения занятий; 

для обеспечения 
материалов для 

- покупку продовольственных товаров, кондитерских изделий, безалкогольных

напитков; 
- приобретение подарков, сувенирной продукции, цветов, подарочных

сертификатов; 
- изготовление фирменной атрибутики в рамках реализации проекта;



9 

- изготовление брошюр, книг, газет и других печатных изданий;
- организация досуга людей пожилого возраста;

- оплату транспортных услуг;
- оплату услуг банка;
- оплату услуг сторонних организаций, в том числе расходы на содержание

территории (уборка), охранные услуги; 
- выплату заработной платы сотрудникам, перечисление страховых взносов и

оплата налогов; 
- оплату кредиторской задолженности за услуги, оказанные в декабре

предшествующего года, дебиторской задолженности за услуги оказанные в январе 
2026 года; 

- проведение и организация мероприятий, концертов, творческих вечеров,
театральных постановок, развлекательных программ, в том числе (привлечение 
артистов и певцов, аренда светового и звукового оборудования, украшение 
помещений), направленных на пропаганду активного долголетия и привлечения 
граждан пожилого возраста к активному образу жизни; 

- прочие расходы, связанные с проведением мероприятий, направленных на
пропаганду активного долголетия и привлечение граждан пожилого возраста

к активному здоровому образу жизни; 
- технического обслуживания систем видеонаблюдения, в том числе

приобретение расходных материалов. 
2.11. За счет предоставленных субсидий запрещается осуществлять 

следующие расходы: 
- осуществление предпринимательской деятельности и оказание помощи

коммерческим организациям; 
- оказание финансовой помощи, а также платных услуг, предоставляемых

гражданам и (или) организациям; 
- поддержка политических партий;

- проведение митингов, демонстраций, пикетирований;
- фундаментальные научные исследования;

. - уплата неустойки, пени, штрафов; 
- производство (реализация) товаров, выполнение работ, оказание услуг в

рамках выполнения муниципального (государственного) заказа. 
- капитальный ремонт и строительство;
- приобретение алкогольных напитков и табачной продукции;
- приобретение автотранспорта;
- оплата работ по капитальному строительству и реконструкции зданий и

сооружений; 
- приобретение недвижимости.
2.12. Обязательным условием предоставления субсидии является согласие

получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, 
заключенных с получателями субсидий, на осуществление в отношении их 
проверки Главным распорядителем как получателем бюджетных средств 
соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части

достижения субсидии, а также проверки органами государственного



10 

(муниципального) финансового контроля соблюдения получателем субсидии

порядка и условий предоставления субсидии в соответствии GO GТсПЫIМИ ZбBJ l1 
269 .2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких

положений в соглашение. 
3. Требования к отчетности

3 .1. Получатель субсидии обязан: 
- ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

предоставлять Главному распорядителю отчет о расходах в соответствии

установленной форме об использовании субсидии и о достижении показателей

результативности согласно Приложению 2 к настоящему Порядку. Отчет за 4

квартал предоставляется до 25 декабря текущего года;

предоставлять по запросу Главного распорядителя и органов

муниципального финансового контроля в установленные им сроки информацию,

документы и материалы, необходимые для проведения проверок исполнения

условий соглашения или иных контрольных мероприятий.

4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением

условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их

нарушение 

4.1. Главный распорядитель и органы финансового муниципального

финансового контроля (мониторинга) в обязательном порядке проводят проверку

соблюдений условий, целей и порядка предоставления субсидий получателям

субсидий. 
Обязательные проверки соблюдения условий, целей и

предоставления субсидий их получателями осуществляются

распорядителем и органами муниципального финансового

(мониторинга) в ходе проведения контрольных мероприятий.

порядка 
Главным 

контроля 

Получатель субсидии обязан представлять по запросу Главного 

распорядителя . и в установленные им сроки документы и информацию,

необходимые для осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением

порядка, цели и условий, установленных настоящим Порядком и Соглашением. 

4.2. Получатели субсидий несут ответственность за недостоверность

представленных Главному распорядителю данных, невыполнение показателей

результативности и нецелевое использование предоставленных субсидий в

соответствии с действующим законодательством.

4.3. В случае нарушения получателем субсидий условий, установленных

соглашением о ее предоставлении, субсидия подлежит возврату. О нарушении

составляется акт, в котором указываются выявленные нарушения, сроки возврата

субсидии. Указанный акт направляется получателю субсидии в срок не позднее 5

календарных дней со дня выявления нарушения. Субсидия возвращается

получателем в доход бюджета городского округа Красногорск не позднее 3 О

рабочих дней после получения акта.



11 

4.4. В случае если в отчетном финансовом году не достигнуто значение 
показателя результативности предоставл�tIИЯ �уб�ИШIИ1 YGTiltШ1ШetПI0ГO fi 
соглашении, размер Субсидии на текущий финансовый год подлежит сокращению 
из расчета 1 процент субсидии за каждый процент не достижения 
соответствующего значения показателя результативности представления 

субсидии. Средства субсидии подлежат возврату в доход бюджета городского

округа Красногорск в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

4.5. В случае невозврата субсидии сумма, израсходованная с нарушением

условий ее предоставления, подлежит взысканию в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации. 
4.6. Уплата получателем субсидии пени в случае не достижения в

установленные соглашением сроки значения результата предоставления субсидии

в размере одной трехсотшестидесятой ключевой ставки Центрального банка

Российской Федерации, действующей на дату начала начисления пени, от суммы

субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки ( с первого дня,

следующего за плановой датой достижения результата предоставления субсидии

до дня возврата субсидии (части субсидии) в соответствующий бюджет); 

4.7. Применение штрафных санкций к получателю субсидии в случае

нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении

субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных главным

распорядителем бюджетных средств и органами государственного

(муниципального) финансового контроля (за исключением случая недостижения

значения результата предоставления субсидии). 



1 L. 

Приложение № 1 к Порядку 

Заявка на получение субсидии из бюджета горолского округа Красногорск.� 
некоммерческой организации, объединяющей граждан социально 

незащищенных категорий 

Главному распорядителю бюджетных средств 

Некоммерческая организация, объединяющая граждан социально 

незащищенных категорий, просит предоставить субсидию в размере ___ _ 

Приложение на ___ листах в 1 экз.: 

1. перспективный план развития или годовой план мероприятий;
2. смета расходов на проведение мероприятий; смета расходов на

финансовое обеспечение уставной деятельности; 
З. выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, 

( оригинал), выданная не ранее чем за 3 месяца до дня представления заявления на 
получение субсидии; 

4. свидетельство о государственной регистрации (копия);
5. устав организации (копия);
6. свидетельство постановке на налоговый учет (копия);
7. учредительные документы юридического лица со всеми актуальными

изменениями и дополнениями (копии); 
8. справка о деятельности НКО за три года, предшествующих году подаче

заявления; 
9. справки налогового органа об исполнении обязанностей по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по 
состоянию на дату, не более 15 календарных дней от начала даты приема заявок на 
получение субсидии; 

10. договор аренды нежилого помещения (копия); договор безвозмездного
пользования нежилым помещением; (копия); 

11. соглашение о взаимодействии и сотрудничестве (копия);

12. документы, подтверждающие полномочия руководителя и главного
бухгалтера НКО; 

13. прочая документация.

Достоверность информации (в том числе документов), представленной в составе

заявки на получение субсидии из бюджета городского округа Красногорска 

некоммерческой организации, объединяющей граждан социально незащищенных 

категорий, подтверждаю. 

нко 

Руководитель 

lVIII 

подпись ФИО 



1v 

Приложение к заявлению 

(полное наименование некоммерческой организапии) 
Сокращенное наименование некоммерческой организации 

Организационно-правовая форма 

Дата регистрации 

Дата внесения записи о создании в Единый государственный 
реестр юридических лиц 

Основной государственный регистрационный номер 

Код по Общероссийскому классификатору продукции (ОКПО) 

Код(ы) по Общероссийскому классификатору 
внешнеэкономической деятельности (ОКВЭД) 

ОГРН 

октмо 

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) 

Код причины постановки на учет (КПП) 

Номер расчетного счета 

Наименование банка 

Банковский идентификационный код (БИК) 

Номер корреспондентского счета 

Юридический адрес 

Фактический адрес 

Почтовый адрес 

Адрес (место нахождения) 

Телефон 

Сайт в сети Интернет 

Адрес электронной почты 

Наименование должности руководителя 

Фамилия, имя, отчество руководителя 

Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера 

Телефон 

Адрес электронной почты 



п 

п/ 
п 

1 .,. 

Приложение №2 к Порядку 

Направл 
ение ание 

ОТЧБТ 

о достижении значений показателей результативности 
по состоянию на 20 года 

(наименование некоммерческой организации) 

Наименов Един Планов Фактическ 
ица ое значение ое значение 

Причи 

на 
расходов показателя измерения показателя показателя по отклонения 

состоянию на 

отчетную дату 

Отчет о расходах, 
источником финансового обеспечения 

которых является Субсидия 
на" " 20 г. 

Наименование Получателя ________________ _ 
Периодичность: ежеквартальная 
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака) 

Цели Пла Получе Фактиче Фактиче Оста Пе 
предоставле новое но субсидий ски ски тки речень 

ния значение (нарастающи израсходован израсходован неиспольз докумен 

субсидий на20 м итогом с о субсидий о (кассовые ованных тов, 

год начала (нарастающи расходы) средств подтвер 

текущего м итогом с нарастающим (на конец ждающи 

финансового начала итогом с отчетного х 

года) текущего начала периода) произве 

финансового текущего денные 

года) финансового расходы 

года 


